Câmara Municipal de ltaitinga
Rua Jonas Alves Barbosa, 25, ltaitinga, CE, Brasil, 61880-000

Fone: 85 3377 1272lEmail: contato@camaraitaitinga.ce.gov.br ICNPJ: 41.545.11210001-05

PROCESSO LEGISLATIVO
No 2422.05.09.028

Proposição

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO: No 02812022

Autoria

Paulo Cesar Feitosa Arrais - Prefeito Municipal de ltaitinga

Câmara Municipal de Itaitinga
Rua lonas Alves Barbosa, 25, Itaitinga, CE, Brasil,

61880-000

Fone: 85 3377 t272 | Email:

contato@camaraitaitinga.ce.gov.br I CNPJ:

41.545.1 1210001-0s

Data entrada 09t05t2022 Data da matéria 09t05t2022

EMENTA: Autoriza o poder Executivo a abrir Crédito Adicional no Orçamento
Municipal e dá outras providências.

I nformações do processo

Enviado para comissões:

Situação

Sim

Aprovado

Não

Reprovado f] Arquivado

tl I tr

tr

PÍIEFEITUÊÂ MUNIC1âqL DE

1'l ,\l'l'lht,,t
- Con:truintkr novos (âminho§ *

MENSAGEM DE LEt Ne 028/2022,09 de maio de 2022.

' ^'Ti 3lJ.'..)] f# :,: [i,,Jj,. ^
APROVAD

r El't 1 ,1

1A
o

14e.og i.r1a^
E ^,,

Senhor Presidente,

lnditos Pares,

Tenho a honra de submeter à apreciação dessa Egregia Câmara Municipal, o
incluso Projeto de Lei. que "DispÕe sobre a abertura de Crêdito Adicional Especial no
Orçamento do Exercicio de 2022". no valor R$ 2635.200,00 (Dois milhôes seiscentos e
trinta e cinco mil e duzentos reais) e dá outras providências.

DispÕe o presente Projeto de Lei sobre a criaçáo do elemento de despesa
3.3.90.46.00 (auxílio alimentação) e suas respectivas fontes de recursos que serâo
alocados em todas as unidades gestoras, autorizada pela Lei Municipal no 806, de 30 de
março de 2A22, através de abertura Crédito Especial, o qual se faz necessária para que
haja um desdobramento da despesa no Orçamento, para contemplar os gastos inerentes
às despesas constantes deste projeto de lei

A fim de cumprir com papel do gestor público" apresento o presente Projeto de
Lei indicando, com total transparência, as devidas dotaçÕes orçamentárias onde serão
alocadas o elemento de despesa em comento e as suas respectivas fontes de recursos
que seráo adicionados ao orçamento vigente em decréscimo das suas concorrentes que
serão devidamente anuladas.

Certo de que o elevado espirito de Vossa Excelência e seus peres respaldará a
correta decisão legislativa. reiteramos, na oportunidade, protestos de elevada estima e
apreço.

Aproveitamos o ensejo pare e nossas cordiais saudaçoes

Arrais
Municipal

A Sua Excelênqa, o Senhor
JOSÉ CLENILDO NUNES DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipalde ltaitinga
Itaitinga - Ceará

Av. Cel Virgrlio Íavora, 1710" tt*rlinryr- Ce

t85l 337?-1361

pr$fêllur{} il.itltilir}§a.c.ê. gÕv hr

www. itaíünça,fi É.Çüv.bt

1

.t

MEFEITUBÀ MUNICIPAL DE

l'l ,\l'['lNilr\
* Construindo novos <aminhos *

Projeto de Lei no /2022 , de 09 de maio de 2422.

Autoriza o Poder Executivo a
ahrir Crédito Adicional no
Orçamento Municipal s dá
outras providências.

O PREFEITO UUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, no uso das atribuiçÕes que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e conforme as dísposiçÕes dos artigos 40, 41, inciso ll,
42 e 43, § 1a da Lei no 4.320. de 17 de março de 1964, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial ao

Orçamento vigente no Município de ltaitinga-Ce. criando o elemento de despesa
3.3.90.46.00 (auxilio alimentação) e suas respectivas fontes de recursos, autorizado pela Lei

Municipal no 806. de 30 de março de 2022. no valor de R$ 2.635.200,00 (dois milhÕes

seiscentos e tnnta e cinco mil e duzentos reais), o qual obedecerá a classrficação
orçamentária constante do Anexo l, deste pro,eto de lei:

Art. 20. A dotaçáo criada atravês do presente Crédito Adicional Especial utilizará
como Fonte de Recursos ANULAÇÃO parcial de dotações orçamentárias, nos termos do
art, 43.§ 1o. lll da Lei no 4 32016Á, conforme Anexo ll, deste projeto de lei abaixo:

Art. 30 Fica o Chefe do Poder Executivo Munícipal autorizado a abrir cráditos
suplementares até o limite do total das despesas autorizadas na Lei Orçamentária Anual no
772 de 03 de novembro de ?A?1, com finalidade de reforçar as dotaçÕes ora criadas.
utílizando como fonte de recursos compensatorios. quaisquer das disponibitidades referidas
no art. 43 da Lei Federal no 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 40. Fica incluído e alterado automaticamente no Plano Plurianual 2022-2025 os
programas, açÕes, projetos e atividades criados na presente lei, para fins de atualização e
avaliação do respectivo plano.

Preleitura Ce llaitinr;r

Arrars

âv Çe+l Vrrqtlro TavErn, 17ÍO, ltnrtinç.r .Cr

{85} 3377-í36'
f.)tÉtÉlttr?íi (r tl.,$tltlqí, Í:Íi,(jOv.tlr

ww*. it§atlltqü. Ç.. iloy.l,rr

Paulo

h.^#

FRETEITUÍTÁ MUNICIPAL L}T

I.l'r\l'l ltüÀ* Construindo novos camrnhos -
Art. 50 O Poder Executivo divulgará em site oficial do Município a presente lei para fins

de transparência à sociedade civil e aos órgãos de fiscalização.

Art. 60. A presente Lei entrará em vigor na data da sua publicação

Paço da PreÍeitura Municipal E, aos 09 de maio de 2022

o Arrais
Prefeito Municipal

Àv Cel. Vrrgilio Tayosa, 17'10, harringa .Ce

{85) 3377"1361

'': pftlstlilr,tlrl.Ítlrigit r:e.gcu.br

. wr.tw itârlinlJê..Ê çr-1v l)í

a

-Ç!tqqi#4
Í-kiqi

#'
{

I I \l I !\1,\
ÀNEXO I

Valor R§Elêmanto dr Dcrpcsa
Clasiffcação tuncional

Protramátacr
Unidada GestoralAção

qrbrnÉr do Prarclto

fts 3t.6C0.n0tônta ds nfruros 1-5SO offil.Oo
qx)l.tr.12].m21 2 023

Prxundorí. Gcrrl do ,r4unkbao

l Smmomürol ol 1)2 mlt I 11'

^{io
tún(,onàmef,lo t a Pto(uradtrlâ do Múõi(!p6

3 3 §0,16 G.ruíbo rúlmnt4a§íê«atrrür dr Admh[trtçilo
fâíÍt. ór Recusoi I 'rO0 0m0 moa01 (xlltm:rl0l2

Açáo. 6êíá0 Àdmrrulr.tit, do 6offi Menit,Píl

,90.16.ú. Aurhô AíÍrEntatro3úatrri. d. flnançar

Açaô. frrrtaô daç Âtvld.dcr Fl!"ndJÍtts a fit(a5 óó Muôairrô f mtÊ dG R"cut!o: : 1 . 5m ffIn m0§01.o. l:l 002? 2 017

scçrctorta dc Pl.ncr.mÊnto ! O"icnroMmanlo Econômlcó 3 ],90 rltr.íS- Àrnrlro À;mànt.íáâ

Açlo G*tlo Àdminirtriliv. dr §{titrri, dc Ftttr.raBslo c

flt[mtsmanto fíorôil(ô
Foil. óc llêrú6or :.tOO om.{}l R5 ,,m.fr}

fi01 04 lrl mll 2.141

txrataía dc htÍrafl rutu.r 3 i 9O.t6.0S- Asrdo A|mnt ílo
R§ l7t gll.00ôrít 15 121 Or9t 2 039 Aílo €r3t!ô êdmsrrrfiltlyã doa seilçor Àit*rG dÇ

tflÍrraÍtnÁúÍâ ! Mõbitk ,ôde
Fonte da Re<urror i.§§O0OOO 0ú

5a€rãttÍb dc Cuhuír r furiamo I 3.90.16.&- Àuxtlto Âhff Dtà(ác

iJ$l 0{ Ul m21.2 lr0
A{ao G§rtlo Adnnrrlratryr d. Scc Oe Cultura í Túrím R5 Í.r.aer,m

sr(.Êtaíi. d! M.lo Ambirnta c Ocíffi alttl
0E)1 tE 122 m21 : 05i

Açtô 6Ê6tlü ÀdftioslÍrtry. dr lH 0G McioAmbirnle fortr dc Rc€!ôot 1 5O0üIP!0

5a6alslr da Aarkultura. P«ulria ê PCÍ. I 3 9O {6.0&- Àurr:io atrú€ntrçtô
r@1 o4 ru 00Il ,0{'5 AÍâo G?lraô AdÍ*ÍrlrtntBa óa §ec. De À3Eutürâ irtrÉrie r

Pel(ô
Íonle d{ R4urior 1.5§0 ffi OO

t 3.9O.16.&- Amlio Allm"nttç,osccÍGtaÍtr & Érpôna c Juv!íttuda
l10l 0! 122 m2l 2 tr8

Â{áo Gê.tão drs Attvidarl{:: da Sec. k Erporl! c túwntud€ FôntE de Rffio! '' lOO ÍmO m 85 2r ú{XI.OO

S.(r.tÚr. dr EdEÍao , 3 90./f6.& ÂurIo Alrmãtà{áo
rl0t u 1i2 0171 2 07!

&to G6lto AdalnÉtr.tlv, dr sqÍ.ctrnl dÊ tdu+.g.o tME torlr de 8«urtor i 5ím ioof 0ú

Sundo úr Oct.ny. Or túr*rçlo ge«r - Fúrtlotl 3. I 90.ia6.0G.
^urrlp

Atm?rt.Ci:

A{ro. FOgrO . D€ianvoturm"ilo do faiíno tundrEtr rrl ÉêÊtÊ dc R.uro§ 1J4O.Omü m

3 3 S aG 00- Auülo Àlim.rltrçÃc
ll03 :l 36t.0174 I 081

Â{áo F}83t1 . OÇ}*nyohrnunlo dâ Edwi{Io lnfànr.l

§.rr.râr|l de srúd! I 1.90.4{r.0O- Àurú6 Âlimefittç5o

Âçto Gfstlo Âdmintstrllivt da 5êcí"tr{a dc Sàu{rr lMs Foôlc de Rffv.3oí I ÍCf) l0O1 üJ f,§ ln> )1tr.,1)

3 1.90.ó6.+
^urlllo

AtrltHtaçáo

tlol l0 it;0lr t.t.üÊ9

rtí,, 10 lor or12.: 09s Açlo. 6ertlo, FoÍllh«maitô e Expanllo 6. Aten(lo Bártae d€
Fmlc d! Rê{uroÍ 1.S0O.l0O?.O0 Êi 25i 0ü0,üü

Íundo MuarclDal d. S.udr I I.X) ,16 G Àurilio Ah,nant.§io
l!o2 !0 ,oa or19 r ro.l

AçIo l(ô.Í da VBtlâní§ srf,itáÍr. e Âmbl.ntãl Foitê da nffu3or 1.9O0.I00:.00

Fundo MunldlEl óÊ 5aud.
110] 1cr i05 01t1,1 loj

A{ãor &Õrr dt Vi$lâd(B âm stúda e Cúrlro,l" d! fndemHl ÊBla dG nsurtot i 5ú 1002 m i

fundo Muni.{p.l d. t úd? I I 90 45 OÉ- Aüillg Atrfr€nt çác
l_lo2 10 lot oil3 I 10. Àslo; 6arúo e EiÍsnrto dr Allr4lê Amh.datênsl HôrBtilir .

MAC
tôrtá dc â*urror 1 5oo tm, o0 R9 rnf, 8s.00

Sccr"t.ria do Tírb.lho r l4lo locitl
r401.0E.112 0071 , Ift,

Âçro: Éaalro Ad6ir8trctive d, 5É Do Írrbalhê c Atlo Sorlrl

Lc,ü.rlr úo fÍaialho Ê laao to(üal ! tgo a6.*- Àuilio llliffiràílq
raol oE 4ll 00?2 ) 108

A{|o. f unaffiamlnto do Cü!?lhô Tú!la, Fort. de R"cúrlor i SO0 0OOO 0ú t5 tr 5Io,o0

Fundo Munklpel do A.ilrtinaíl §od.l I
'

90 46.ô{}. Aurho ÀImÊn{ôGãc
l..oa.@.:,22.00t1 I t20 Âçlo 6Étto AdBhí1tÍrttu do ,undõ Muni.rlral dr

^}ri't.ocla50<irl
Êclr dc Rccwrur ! ÊOO W O0 a5.o u0,00

tundo t{unLlp.l ót Aart$rrKir ScLl 3.1.$.4t.§O- Àurt,ro ÂllíEsrrçln
l{O1.0â 2:r.t OOEI } tIl Açao Cüoto d. 6crtúo tlo Prqrrrna Bolí. tinill. Ê Cad.rtro

Un,ra .1608Í Fontc ó! Rfc{rDr I 500 mo oo 15 t0 0ül.m

F

icr

8s 7É 4SO,00l

{

a{á! Gêrtto admnrr!Íltiyi do 6ahnáà Üô PrríeRo !
AtÍúddÀ! Civlí Lacná

f undo d. Dõm. O. tduclçlo ôáscr ,UNDE!

Menicip.l d. lílíGndr Sodd
l40I 08 24d.0071 I 1lÉ

Blôro dâ fíôrÊçàô Sorlrl Biil.â ^CnÀÍpllfr§frv

I 3 90 í6 0o- Âurii0 Ajim$leçao

fânt" de &ÉrrÍar t 500 0O{S m

d. A§irlaÉI. 5fii.1

gioco dr p.otêC§ô Sôciái lrg"ad tHtC A§*timE]

3 1.90-,16 0* Aurrlro AhmrnttçIa

Font. d" RrtuDos I 5m 0{m m

130r 09 ?71.0100 I rrr Munkhrl dt Frsüdlnclt Sod:l

6t:tlo AdmoirtrrtiÍà do R.P.P.5

! 3 90 46.m- Auíiio Âlínrnlàíão

Fonl! dc RÉ.uí5ot 1 E0: 0ú0.0ü

de Controledorla c Ouvidorie Genl do llkmlcflo
1601 0á rlÁ mtl.t.0?9

Fufiloni|'cntô da Contíoladortr Gãrl do Mun{Eo

1. 3.90.46.ú- Âuxito Alrmenhçào

font! d. Bê{ur.o5 : 5m 0000 m 8§ r0 080,8

lrüa" sel. Pú'bfi.r, Div.

Áças G?rtao €

l. 3.90,,16.S- Aurrho AliírEilôçio

Éont. dr Recurlori f .5úO.m0 0O Ê:315 lúar,&

Itahlnta, dc de 20?2

Arrait
Prerelto Municipâl

r 6uâ.da ír,

i$

ôá6,

ê

ANEXO Í-AHUtÀçÔtS

lto?.r0 tol oirr.: to4

Pitra;lr',,

Mt(

dr. ltaitirga

,io

Oasriftceçto Funcional

kogramátia
Unidade Gestora/Ação Elemmto de Oespesa ValorS

0701 0r l» m2t.2 021

Gabinctc do PÍ!Írtro I I E) ,6 m - Oidror S(rvlçoló" hrÍ-?iÍoi Peís FÊirà

Âgio: GGlráo AdFütlÍrtiva do 6ât natr do Prdeüo c Arrldrdt,
Clur Loca§

1o.1. dc Âr!úÍror, f ÍX).000O.0O Ê$ ã1.§Eú.m

ôtôl 0a rt2 mrl I i3?

PÍotüÍrdorl. Garll do Mu6ktpE , 3 90 16 m O$rga SaíuÍoi dÉ l!.i.rrÍo, pÊrrfin fíÊras

Atãc: tunclonrmardo da ProrurúoÍH dô Mun(idç

f onr! dc RlcuÚoÍ r 5&.@m,Ú Ê5 4.{n.ü
3 3 9tl 39.0 . üJrD. S€tutor de lerÍso! pêfio. Jund{r

íst? dc RÊcuqô! I tü.0006 m ít5 io fip.oo

0ao1 0. r22 002r ? 03:

§.tr"laÍl, dc Aámlcktti(la l.] q, lt (b - 5..§i!6 dr CcBuhdã

Açêol Gürâo AímrÍBtíât$'a óo GorêBô MhKoel

lanie de RscúBor I 9m 00m.m 85 15 06,m

t.1.90.ô0 m - S.íy8Õr de Íê(nologia d, lÍíàrma(io ê f,omu4r<4çâo - Pt

,oat! ic Re(ur§6: I 5OO O00O.C0 n§ rg.dro,m

0501 0a t23 mt2 2 017

lÍratrna dr Fhançôr 3 3 9ú.to.@. Mãtêriàl de Cmeüm

Açlo, 6à:tlo dr9 Àtrrdâdar Íar"ndin& a Fffirr. Íro MuÍxciÍno

f ontt dr Retuáry 1 s@.Oom.m R5 10.{m.00

I I 90 5t 00. Otrü e lnrtrl.tõrr
Çertc dç R«qrro! I'SOO 00&.00 R5 1, ,6d,O0

0601 04.122 m21 r. irj
SaaGttlla dt Plelafi.nto . D.ffilyimato Ecüônt(o 3 ,-90 t6.0O OütÍo. ScÍssor dá f"rÍaror P?rrôà tiÉtr.
Aflo: 6!§lâ0 Àdminictrrlrur dô SárrÊtàíiô d. PLr!! rmrnto r
D"jànYolím€nt§ [(úÍrôfitKo

f mtr dr Racu'r6 I 5m OOm OO i5 7 2O.m

5€(í"lNíii d" lnríalllÍutuaa ,t-.1.90 5I.00 Ohí* . lr!§.hÍõêÍ

Aç.Xo: ConrtÍu(áo c Àlelllorià dc tÍàbi1âíôai ds lotff€Éra Strtrl tórta ót Be(urÍ'r 1 ,0O 0m0 fi R5 r rz-ss.oo

tccratarla dr CslluÍt c Tudrmo a tl 90 52.@ . Equiparunloi r Mâtcnô.t pÊ?fiômfit.

Àíão ocrtls AdmhistÍrttva da 5cÉ ür Culturt e f ungmo torti dü âdutsÕr I 5'm 0000.tr n5 !, ?{0.m

0901_18.12r.0021 ?.05t
Sê(?alrrit dr Mlkt AftHa^i. a DarÉ Ch,iI 1.3.90 !ó 00 - Out or Sary8or dq Íêr{à(or P?Éssô fsra

Àçio Gcrlio âdrniâittartiva dâ Sea. O" M.6 Amt e.r! tôÂt! 0r Rêaurrq!, f 50o.0tr0.m

Itr 1 &a lt? tnTr ) Í]4§
L(rárrl. da AlrÍculturr, Pas},fit r PÊrtl { 1.90 52.d1' lqsprmanror a t atsnat PennaÍGnte

Àçtr 6.r!ãD Àúntíítiiôtiva éf toc. Oe Âanrüilan P?curr. .
âtÉaâ

Iôrt. d. i"íúror I ç{io croÚ 0§ Â5 15 84{r,0ú

s.<ratrnr dc Aa.k!hu.a, PGGUaÍira a Pcs a.a.90.51.ü Oür: Ê lnítrlã!ô.r
Açrr (§Grru$a,

^mÊt|.ão
c Mcllwia dc s|itsrar e

ftGsruri ,aidriá. Fontr d? Rctu.losi I ,(n Um.m t$ 165.:t60,tr)

ll0:0a 122.o2r.!.118
sc§at.rla dG [lpoía

"
JuEntudc 3 I 90.lô 0O . Mrl?Íril OL CoÍr,tínçr

Âçtor Grstlo ó0r Àtrndadai da Sr( Or froone G luvâmuda Íoot€ dc Ê"ÍúÍsr: r 5O000m0O R5 ?r ô@.m

llol 12 t6l oirl I o1!
lasírtrÍlr dt tdGrçlo a 4 9O. 39.m - Oírtqs 5am(p! üt TÊ.cêiror Peffiâ rurid(,
Âç,o forrt.uçao. Roío|m r Àgrrelhrfr"õtâ dt Uridadc
tiaslarcÍ. MDI

Fontr dr Rê(sÍoi 1 55O 00I)-ül BS ldl r?o.m

lr{B 11.161 0l7t 1 016

Fundo d. O.aN. Dr tduoçIo Barkr . rUilOtã { 4.9o 51.@ Çàril Ê lltÍt ràcõé

À{rê. Í0830 -Con {Íutlo, R€lomi e ArÉ{Êtias?oto d!
unrdrd"5 E5colêré fsdam€ntal

font! óâ Á€curffir 1.576.@.§0 R5:90 rxn.oo

r.171 ffiQú i§ r10 BJ.m
I S70 &XX) m
i t99 m0 úo R9 50 m.m

a t 90 6l OO- Àqusiçlo d",õôwrr
Foot€ dc qscursts LSrl0 00fi m

1r03 ll.l€5 0r7l !..lJll
tutdo d. OáGnv- Dt adG.glo 8ld<. . aUt{DÍA {..1.90-51.00 " Ohí.! e hit.l.íô!r
Açlo rO830 CsÉtruCao, ilromr r AFEÍçrh.@nto de
únÉtáer eÍolüÊs . lnfiltil lonta dÊ iecuÍsoi. I 570 0@ m Àl 1r5 {JO.m

tlot t0.ltl.0ti.l l_089
sc(retaria d! teúdr 1.3 90 30 fil " Mtt!Í,al dr Cô^5üno

Açlo Oêrt{i} Adrrinistrat,yâ dr Str(.ei.ír. dr S:udr SUS FoôlG dÊ RrçurgsJ: 1.5{X}.Iürf.qt ft9 to2_2alj 00

ruõdo MunElp.l dê s.údc I I 9Õ ]L m . qrlB Da!p.Í.r dc Pcsai dffiíc^r$ & Cffiün óa
Írn*trâ(ao

iÍ di4.ü8o,fi!

Paulo Arra:i

ô i{orPrlalrf
d. Rt(ü$q I 6{)0.mÉ.{n

dr §rudr

1]{}: rO.loê 0119.2 l0l
AçoÊr dê vrtliámu ltíslârli e amtlmtal

l.,.90 t6 00 Oúroí 5rMçot d. I eítc{or pêsloa Íiü{ü

tonl! dÊ &êtúíÍoí. 1,600.000ü.00

, ] 9(l l§ m - O{,tmr S"míolda Tríí*tro! pãrt+, ,t túta
tmle dê têcursos r aD.0ü0.m cs á m,00
3.1 9O48.m . O{tÍÊr Àurílior Finrmero3 a P.tio}' ÍB{r,
Psnt€ 6Ê iüruíí,:: I 600.0üm ü n5ô &{}.Q

Munltlpet dt Srúde

llo) 10 lo5 01tl , i03
Açôet de VigdJocra am Srúde ê Colrtroie dr Êndtr;as

I I 90 l0 ú - Matxrai de Corr:irmo

Icntc dc §q{urror: 1 500.rml.m

1600.ü00.m

R§t.ffi,m

ns r:.f&.m
] 3.90.1Í1.ü0 - Outro! Setrq), d? rerceuo, P.$o. tuídúà

Íonte de lecwror: 1.60 {m,00 fl5E.m.m

f.a.9fr-51.{lO . lqu.pâmcfllos c Mat*.rai Psrmàr}ênlf

toffr deR«dtor f .6Of .00E m R5 t 1rO.ú

do Irabdhô e §«àl
l{o1 @ 122 0071 t 106

6.;t§o AdmrnrilÍattÉ ú Sec. §o Írrbrlho e
^(ro

so<i.l

{.4.90.§?.00 - tquExmnlol r Matctltl 9rímeÍ}!nt!

fnt! dê fi€(úrsí I glx),lEú.m Rs 34.5&,m

Ar+klffila Ío.irl

6artlo Âdmnrtrattuâ do fuÍ& Munlaiprl do

3.3.9031.m Slrurgor dr Crnr$torra

fontê d. i«uÍros I 5&.O@ 00 R§ 10.ffi.m

i 1.90.19.00 OútÍsí 5Gru4os dr Í*Íf,rrror ppÍtoa ,uttdica

rontr dc nâcu'ío: I 500.0000 m
4 { 90.§1 00-C&x ê lnrt là+ócr

R9 15 rro.m

d. furl ls.L 5fitrl

ÀçôeÉ Pçíhrítanl6 6c tnírsrtàftrtrta da €ori$19

1.3.90.m.m Mâtdr.l @ Cdtnrúm

Í06lr dr R«wro§: I 5{I {Xm OO ií le.flro.oo

3 3 90 16.00 - Oun6 SrÍ\dçsr de lercç'Íos Prtsoã tilKr
iont? de Rc(uÍsÍ: I f{)0.o$S.m k§ r{.{m,m
3 I S 3-o m. OutÍos SlÍrlçoi dc lrí(§rús Pcrsoâ rwldR,

R§ 9.76O,.m

Muôrprl dr 9.wiúi^rll Seial

Gortio Adnhirtràlla dô R P P.§

3 I 90 08.0O Outroi BrEfki{2r A$iÍtênri.u do 5€ry € do Mrl(ar

fcotê dG R.rúÍlorr t &II Í)0m 00 RS 4.3?0.00

d. ControladoÍta a qrurroaÍ! §rral do

1Ê01.0r lll m27 i.03r

^çÔ6
dt PartrttprÍlq, ContÍoh socrtl. Omróse

! I 90 :10 0O " M.rêrül dr csnsúm

forrtc ír RecsíJoti I 5{XI.&EO 00 R5 6ffi),(n

1.3.90.16.É Ou{rar s.ruioÍ dÉ IlEÊíor Pcrrol fírrÍ.à

Fantr dÉ B.(u6or: f 5oo,sooo.fi) Rt { (}io.m

DlY.

Scit§O
^dfi,nrtlrativ,

r FueiôriruÕro dr 6u:.da C

Munkioôl

4 4.9(l SL OO'Ob.ii e lôJtat {ôct

Íqnt" di RrcurÍosi f . yXr-01D0 0O i§:o.lm,0ú
a f .9O.5l 00 . Eqcllromtor e Mrtõul pcírurunra

[ôntÊ de Rccuí]c1r f .s@,§ifl]íú

Itritint., de 2022

Arrais
Prâlüito Municipâl

i§